
 

Místní akční plán vzdělávání 

SO ORP Pohořelice IV CZ.02.02.XX/00/23_017/0008419 

ZÁPIS 
z jednání řídicího výhoru MAP 

 

Datum a čas zahájení: 26. 11. 2024 od 16:30 

Místo konání: školicí místnost Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 
Přítomni: viz prezenční listina 

PROGRAM JEDNÁNÍ 

 Prezence 

 Zahájení 

 Informace z projektu MAP IV  

 Průběžná evaluace 

 Projednání a schválení aktualizovaných dokumentů:  
o Analytická část 

 Projednání a schválení nového člena PS MAP 

 Různé 

 Diskuze 

 Závěr 

ZAHÁJENÍ 

Jednání zahájil předseda MAS Mgr. Veselý, LL.M. Poté se slova ujala Ing. Jílková, která 

pokračovala s vedením schůze. 

INFORMACE Z PROJEKTU MAP IV 

Byly připomenuty minulé jednání ŘV, kdy 30.1.2024 bylo jednání prezenčně, zatímco v 2. pol. 

května 2024 per rollam (hlasovalo se o schválení Strategického rámce). Dále byly představeny 

pravidelné a proběhlé aktivity v projektu: 

 

 



 

Místní akční plán vzdělávání 

SO ORP Pohořelice IV CZ.02.02.XX/00/23_017/0008419 

Pravidelná setkání: 

 Pracovní skupiny MAP – každé 3 měsíce 

 Setkání ředitelů z SO ORP Pohořelice (cca 4–5x ročně) 

 Setkání s IPs projekty 

 

Proběhlé aktivity: 

 28.02. – Školení Google Workspace 

 11.-12.04. – Výjezd ředitelů škol „Za příklady dobré praxe v regionálním školství na 

Blanensku“ 

 16.05. – „Listování s Hejlíkem“ 

 11.06. – Školení Google Formulářů 

 20.06. – „Den s IZS“ (ve spolupráci s městem Pohořelice) 

 28.08. – „Konference vzdělávání II“ (ve spolupráci s městem Pohořelice) 

 02.09. – Den otevřených dveří MŠ Pohořelice 

 04.10. – Účast na konferenci „Škola jako místo setkávání“ 

 09.10. – Workshop: „Míra připravenosti dětí v posledním ročníku předškolního 

vzdělávání a očekávání pedagogů při nástupu žáků do ZŠ“ 

 29.10. – Seminář „Seberozvoj a profesní portfolio pedagoga MŠ“ 

Z významných akcí byla připomenuta Konference setkávání, která proběhla ve spolupráci MAS 

Podbrněnsko, jakožto nositele projektu MAP IV Pohořelice a Města Pohořelice.  

  



 

Místní akční plán vzdělávání 

SO ORP Pohořelice IV CZ.02.02.XX/00/23_017/0008419 

PRŮBĚŽNÁ EVALUACE 

V rámci průběžné evaluace byl představen návrh plánu evaluace a možnosti, kterými evaluace 

aktivit probíhá.  

 

Evaluace aktivit probíhá prostřednictvím: 

 reportů škol,  

 přímo na akcích,  

 po akcích a  

 v rámci pracovních skupin MAP. 

Jakožto příklad byla představena evaluace akce „Konference vzdělávání“   



 

Místní akční plán vzdělávání 

SO ORP Pohořelice IV CZ.02.02.XX/00/23_017/0008419 

PROJEDNÁVÁNÍ A SCHVÁLENÍ AKTUALIZOVANÝCH DOKUMENTŮ 

Všichni členové Řídicího výboru MAP obdrželi cca dva týdny před jednáním elektronický návrh 

Analytické části MAP (viz příloha tohoto zápisu). Ing. Jílková upozornila na dodatečnou úpravu 

tabulky ohledně čerpání šablon OP JAK a následně vyzvala všechny přítomné, aby se k návrhům 

vyjádřili. Nikdo z přítomných však neměl žádné připomínky. 

 



 

Místní akční plán vzdělávání 

SO ORP Pohořelice IV CZ.02.02.XX/00/23_017/0008419 

Návrh usnesení č. 1/3-2024    

Řídící výbor schvaluje Analytickou část MAP. 

Hlasování: PRO 12   PROTI 0  ZDRŽEL SE 0 

Usnesení č. 1/3-2024 bylo schváleno. 

PROJEDNÁNÍ SCHVÁLENÍ NOVÉHO ČLENA PS MAP 

Na základě vlastního zájmu opustili dvě členky pracovní skupiny, jedná se o Procházkovou 

Simonu, DiS. z PS pro podporu moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových 

kompetencí a Bc. Nikolu Ichnatíkovou z PS pro rovné příležitosti.  

Návrh usnesení č. 2/3-2024 

Řídicí výbor bere změnu na vědomí. 

 

Po předchozím zájmu o členství v pracovní skupině pro podporu moderních didaktických forem 

vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí byla navržena Mgr. Jana Jičínská (ZŠ Ivaň). 

 

Návrh usnesení č. 3/3-2024 

Řídicí výbor souhlasí s přidáním Mgr. Jany Jičínské mezi členy pracovní skupiny Rovné příležitosti.  

Hlasování: PRO 12   PROTI 0  ZDRŽEL SE 0 

Usnesení č. 2/3-2024 bylo schváleno. 

  



 

Místní akční plán vzdělávání 

SO ORP Pohořelice IV CZ.02.02.XX/00/23_017/0008419 

Nové složení pracovních skupin je následující:  

 

RŮZNÉ 

Byla přestavena změna  zástupce ITI (jakožto člena ŘV), kdy Jitku Loučnou nahrazuje  

Mgr. et Mgr. Eva Matulová. 

Návrh usnesení č. 4/3-2024 

Řídicí výbor bere změnu na vědomí. 

 

Dále byly představeny plánované aktivity na následující období: 

 22.01. – Tematické setkání pedagogů ke čtenářské gramotnosti 

 Leden/únor – Školení na wellbeing pro pedagogy 



 

Místní akční plán vzdělávání 

SO ORP Pohořelice IV CZ.02.02.XX/00/23_017/0008419 

 Leden/únor – Informativní setkání ředitelů a starostů ke kvalitě vzdělávání v SO ORP 

Pohořelice 

 04.03. – Školení pedagogů na 3D tisk 

 Březen – Aktivity pro děti a žáky (3D tisk, animační studio, řemeslné aktivity) 

 Duben – Výjezd ředitelů za příklady dobré praxe 

 Únor + duben – Pracovní skupiny MAP (tvorba akčních plánů a strategické části MAP) 

Nakonec byl představen návrh následujících termínů Řídicího výboru. 

 22. 04. 2025 

 25. 11. 2025 

DISKUZE 

V rámci diskuze nevznesl nikdo dotaz, a tak se přešlo k závěru programu.  

ZÁVĚR 

Ing. Jílková poděkovala všem přítomným za účast a v 17:30 jednání ukončila.  

  



 

Místní akční plán vzdělávání 

SO ORP Pohořelice IV CZ.02.02.XX/00/23_017/0008419 

 
 
 
 

 

V Pohořelicích dne 26. 11. 2024 ……………………………………………………  

 Předseda Řídícího výboru MAP 

 
 


